
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

1 

 

 

Divulgação do Resultado Final após Interposição de Recurso da Seleção para 

Cadastro de Reserva de Professores Estagiários do UECEVest 

 

 

A Coordenação Geral Pro Tempore do Núcleo Pré-Universitário da Universidade 

Estadual do Ceará – UECEVest, considerando o Edital Nº 003/2022-REITORIA, de 27 

de janeiro de 2022, que regulamenta a seleção para vagas remanescentes do Edital 

31/2021, que trata do cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest, 

RESOLVE: 

 

1 - Tornar público o resultado final após interposição de recurso da seleção para cadastro 

de reserva de professores estagiários do UECEVest, conforme ANEXO I. 

 

 

 

 

 

 

 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

2 

 

ANEXO I - Classificação referente a Seleção para Cadastro de Reserva de Professores 

 

Área Disciplina Nome do Candidato Classificação 

Ciências Exatas Física Clébio da Silva Maia 1º 

Ciências Exatas Física Lemiziara Bezerra da Silva 2º 

Ciências Exatas Física Samuel Chaves dos Santos 3º 

Ciências Exatas Física Gabriel Rodrigues da Silva 4º 

Ciências Exatas Matemática Daniel da Silva Rocha 1º 

Ciências Exatas Matemática Francisco Alonso Barbosa Neri 2º 

Ciências Exatas Matemática Pedro Guilherme Mourão Braga 3º 

Ciências Exatas Matemática Roberta Vivian Campos Severino 4º 

Ciências Exatas Matemática Alana Bezerra de Lima 5 

Ciências Exatas Matemática Roberto Albuquerque da Silva 6º 

Ciências Exatas Matemática Luís Valdivino da Silva Neto 7º 

Ciências Exatas Matemática Jardélia Oliveira de Menezes 8º 

Ciências Exatas Matemática Anna Letícia de Araújo Silva 9º 

Ciências Exatas Matemática Francisco Leonardo Costa Carvalho 10º 

Ciências Exatas Matemática Ackson Gomes de Sousa 11º 

Português e Línguas 

estrangeiras 

Português Leandra Maria Silva Batista 1º 

Português e Línguas 

estrangeiras 

Português Rodrigo dos Santos Andrade 2º 

Português e Línguas 

estrangeiras 

Português Ioranna Silva de Sousa 3º 

Português e Línguas 

estrangeiras 

Português Debora Brena de Oliveira Gomes 

Nascimento 

4º 

Português e Línguas 

estrangeiras 

Espanhol Andreia de Oliveira Magalhães 1º 

Português e Línguas 

estrangeiras 

Inglês Emanuel Thiago da Silva Vieira 1º 

Português e Línguas 

estrangeiras 

Inglês Nycolle Benevides Forte 2º 

Português e Línguas 

estrangeiras 

Inglês Jaiane Nunes de Melo 3º 

Português e Línguas 

estrangeiras 

Inglês Eduardo Maia Calhado 4º 

Ciências Humanas Sociologia Ana Clara de Castro Lopes 1º 

Ciências Humanas Sociologia Matheus de Sousa Vieira 2º 

Ciências Humanas Sociologia Johnny Levy Nascimento Oliveira 3º 

 


